
12L I F E  S T Y L E

سبک زندگی

جدول عادی
افقــی:  1( حــل مشــکل می کنــد- راهــزن- 
رطوبــت2( رزق- انتهای دو فــک پرندگان- 
بخــش میانــی شــلوار3( معــادل فارســی 
وبســایت- روزانــه4( اهــل مازنــدران- ســاز 
هنــدی- متعصــب غیرمنطقــی5( چــوب 
بدمینتــون-  در  ضربــه ای  خوشــبو- 
بخشاینده6( قطعه موسیقی- نام آور- راندن 
مزاحم7( اندام بینایی- واحد نظامی شامل 
ک-  ســه گروهــان- خداشــناس8( ترســنا
الیــاف مصنوعــی- بازگردانــدن9(  نوعــی 
هدایت کننــده- بندری در اســتان بوشــهر- 
ارســباران امــروزی10( حاصــل هــر عــدد بــه 
تــوان صفــر- تعلیــم- از پهپادهای ســاخت 
ایران11( خواروبار- ســر و ته- نت چهارم12( 
دایره المعــارف  زیان دیــده-  آهــارزده- 
فرانســوی13( حداقــل- از نمایشــنامه های 
شــجاع-  قتلــگاه-  شکســپیر14(  مشــهور 
کاغذفــروش15( ضمیــر مونث عربــی- فرزند 

نتیجه- عمومی.
عمــودی:  1( گــروه هم ســرایان- از شــعرای 
نامــی ایــران در قــرن پنجــم- بتن مســلح2( 
پیشــوایان طریقــت- اثــر برجســته و بــزرگ 
ادبــی و هنــری- عــدد مــاه3( برنج فــروش- 
امانت دار- امتلای معده4( یکی از سه عنصر 
اصلی هر ارتباط است- بدگو- کلام5( مکر و 
حیله- از اصول دین6( امت ها- شــهری در 
هند- تلف  کردن زمان7( فراموشکار- شهری 
در خراسان رضوی- جانشین اسم در دستور 
زبان8( دشمن باطل- از نام های قیامت در 
قرآن کریم- راه شــاعرانه9( پرچم- ســمیع- 

نظامــی بالاتــر از نظامی دیگــر10( اســتخوان 
- معبــود11( درگذشــته-  فــک- خدمتــکار
رفتاری میان دویدن و راه رفتن12( منجمد- 
شــهیدان-  غیردیجیتــال13(  گاه-  چــرا
ســرگیجه- از مشــهورترین اشــعار نیمــا14( 
یادداشت- فاســد و متعفن- جهیدن آب از 
چشــمه15( عزیز و محترم- از سازهای زهی 

در ارکستر سمفونیک- استفراغ.
 جدول ویژه

افقــی:  1( نوعــی همخوانــی آهنگیــن قــرآن و 
گانه-  دعا- اتومبیل فاقد صندوق عقب جدا
- پایــه3( از  - اپراتــور کل اســب2( فرق ســر کا

- خبرهــا4(  نخســتین فرمانروایــان ســومر
محل ذخیره کالا- نوعی مجازات اســلامی- 
گــذار  جنبــش و حرکــت5( محــل ورود- وا
کردن- عداوت6( غذای معــروف جمهوری 
آذربایجــان- نوعــی پارچــه تــوری- دوتــا 
نون7( سرپرســت- شــیر درنده- نمایان8( 
سرگشــتگی- قهرمــان جنــگ تــروا- تکه گل 
خشک شــده9( راه و روش- پشــیمانی- 
گازی بــرای تصفیــه آب10( حــرف نــدا- نــور 
اندک- رواج11( هراس- سرشار- خیانت12( 
رهبــر   - آخــر و  پایــان  مورچــه-  ســوره 

قزاق هــای روســی و فاتــح ســیبری13( هنــر 
قــرن بیســتم- درخواســت کننده14( نــان 
کنده15( چاشنی  محلی گیلان- دســتیار- آ
غذایی- براندازی حکومت از طریق نظامی- 

پایان پذیر.
عمــودی:  1( عیــد ویتنــام- اولین همســران 
تاریــخ- خدمتــکار2( آهنگســاز آلمانــی قرن 
نوزدهــم- ســبک ترین فلــز- زمــان فعالیــت 
عقــرب3( کــج- از دلایــل پوکــی اســتخوان- 
زمــان آغازیــن4( قهــوه ای روشــن- شــاخه 
تبــت5(  یالــدار  گاو  درخــت-  باریــک 
اندوهگیــن- بــرادر پیــران ویســه6( دســتور 
قاضی- زیرک- توصیه برای حل مشــکل7( 
صلــح- همــدم- شــیرینی میــوه ای8( آقای 
آلمانی- از فرمانروایان سلســله آل بویه- بله 
روســی9( از قالب هــای مرســوم موســیقی 
دستگاهی ایران- پنج دندان عقب دهان- 
گرفتار10( حرکت کردن در مسیر دایره وار- زن 
گندمگون- ظلم11( تفت داده و بریان شده- 
سرپرســتی امــور موقوفــات12( بی هوشــی- 
هیتلــر13(  معــروف  کتــاب  پادشــاهان- 
خارج- کاســه گدایی- گونه ای خط نوشته 
تزیینی و تفننی14( ریشــه- سیســتم عاملی 
در کامپیوتر- فتنه و آشوب15( دربردارنده- 

کنایه از خسیس است- جانشین او.

 حل جدول عادی      6656 حل جدول  ویژه       6656

جدول    6657 
طراح: بیژن گورانی

کارگاه زندگی 

6688 شماره  1402 1 بهمن  یکشــنبه

 مهم ترین دلایل طلاق 
در بین زوجین

کننده در  گوار و ناراحت  طلاق یکی از موضوعات و اتفاقات نا
بین زوجین است و می توان آن را به عنوان یک آسیب اثرگذار 
گرفت. همه افــراد ممکن است  و دارای تبعات متعدد در نظر 
خواسته یا ناخواسته به دلیل تفاوت های جنسیتی، رفتارهایی 
که خیلی خوشایند شریک زندگی شان  بــروز دهند  از خــود  را 
 ، نباشد. اصولا نشانه های جدایی و سازش نداشتن با یکدیگر
از همان روزهای ابتدایی شروع زندگی خود را نشان می دهد. 
گر به صورت ریشه ای حل نشود، قطعا تا عمق رابطه  عللی که ا
بیشترین  مــی شــود.  منجر  آن  فروپاشی  به  و  خواهدکرد  نفوذ 
فراوانی علل طلاق طبق برخی داده ها مسئولیت پذیر نبودن، 
تسلط نداشتن به تکنیک های مرتبط با مهارت های زندگی، 
بی توجهی، بددهنی، بی احترامی، مشکلات اقتصادی و طلاق 
که هر یک جــای بحث و صحبت  عاطفی بــوده اســت. دلایلی 
زیادی دارد. البته آموزش در خصوص هر کدام از این موارد نیز 
که مغفول مانده است. اما شاید بهبود شرایط  نکته ای است 
اقتصادی و آموزش درباره مدیریت مالی در خانواده به عنوان 
کاهش نرخ طلاق در جامعه به  یکی از مهم ترین عوامل برای 
شمار رود. از طرفی در سه دهه اخیر که آمار طلاق روند افزایشی 
داشته و به موازات آن میزان ازدواج نیز تحت تاثیر این عامل قرار 
گرفته، به همین دلیل می شود گفت طلاق موضوعی همه جانبه 
و جدی محسوب می شود. عوامل مختلفی برای افزایش نرخ 
طلاق در ایران مسئول هستند و برای کاهش این نرخ، نیاز به 
برنامه ریزی و تدابیر مناسب از سوی جامعه و دولت است. اما 
شاید آمــوزش فرهنگ زندگی شاد و مسالمت آمیز زناشویی از 
همان دوران مدرسه و پرهیز از مشاجره با استفاده از گفت وگو 
برای حل مسأله، بتواند زندگی پایدار و جامعه سالم تری پیش 

روی فرزندان سرزمین مان قرار دهد. 

درنگ

بلوغ زودرس،کودکان زیادی را در جهان درگیر کرده و بالطبع 
خانواده های زیادی را نیز به وادی نگرانی کشانده است. فرقی 
هم نمی کند این کودکان یا خانواده ها از کدام طبقه اجتماعی 
و اقتصادی باشند؛ زیرا بلوغ زودرس دامن خیلی ها را در هر 
که  گرفته است. بــه همین دلیل اســت  ــدام از ایــن طبقات  ک
کشور  کشورها از جمله  تربیت جنسی صحیح در بسیاری از 
و  بنیادی  تربیت  موسسه  گرفته است.  قــرار  توجه  مــورد  مــا 

کزی است که به این حوزه ورود  روان شناسی دینی، یکی از مرا
کــرده و راهکارهای مختلفی را پیش پــای خــانــواده می گذارد 
که همگی زیر عنوان تغییر سبک زندگی معنا می یابند. این 
که والدین باید از  کلیدی اشــاره دارنــد  راهکارها بر این نکته 
جلوگیری  خــود  فــرزنــدان  جنسی  تحریک  زمینه های  ایجاد 
کنند. مثلا والدین حواس شان به نوع لباس پوشیدن باشد 
و رعایت حیا و عفت را از این طریق به فرزندان آموزش دهند. 

همچنین پدر و مادرها باید مراقب شکل و شمایل روابط شان 
در حضور فرزندان باشند و از انجام برخی اعمال در حضور آنها 

پرهیز کنند. 
کــفــایــت نمی کند و ضـــروری  ــه تنهایی   امـــا ایـــن راهــکــارهــا ب
ــه اســتــاد  ـــ کـ ـ ــازی ـ ــجـ ــدان در فـــضـــای مـ ــ ــرزن ــ ــت حـــضـــور ف ــ اس
ـــ نــیــز  ــ ــده ـ ــ ــان شـ ــ ــوان ــوجــ ــ کــــودکــــان و ن ــه اول بــیــشــتــر  ــ ــ  درج

کاملا رصد شود. 

 جلوگیری 
از بلوغ زودرس با تغییر 
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ــکــی از  ــلاق عــاطــفــی، ی ــ ط

گروه جامعه

تهمینه 
سبحانی شاد

پـــدیـــده هـــای اجــتــمــاعــی 
مهم و پر اهمیتی است که 
در هر جامعه وجود دارد و 
مختلف،  آمــارهــای  طبق 
گویا تعداد آن از طلاق های 
بیشتر  نیز  زوجین  رسمی 
اعـــلام شــده اســت. طلاق 
عاطفی به عنوان انتخابی نفرت انگیز بین تسلیم و 
نفرت تلقی می شود. درک نکردن صحیح از رفتار و 
روحیات  از  کافی  شناخت  نداشتن   ، یکدیگر گفتار 
طرف مقابل و نهایتا بی علاقگی و ســردی نسبت به 
ــه  دســـت هم  شــریــک زنــدگــی، هــمــه و هــمــه  دســـت  ب
مــی دهــد تــا یــک طــلاق عاطفی را در زنــدگــی زوج هــا 
بــه وجــود بــیــاورنــد. نــوعــی حفظ اجــبــاری و ظاهری 
ــرس از آیــنــده فـــرزنـــدان، انگ  کــه بــه بهانه ت ازدواج 

اجتماعی و . . . رقم می خورد. 
کامی در سه  به صورت کلی طلاق عاطفی ناشی از نا
کلامی، زناشویی و عاطفی بین زوجین است.  رابطه 
این وضعیت در طول زمان اتفاق می افتد و شدت آن 
می تواند از زوجی به زوج دیگرمتفاوت باشد. این در 
حالی است که در طلاق عاطفی، زندگی زناشویی در 
زیر یک سقف ادامــه خواهدیافت اما روابــط عاطفی 
زوجین از کیفیت مطلوبی برخوردار نیست. وضعیتی 
ــه پــیــدا کند یــا در  کــه شــایــد تــا آخــر عمر زوجــیــن ادامـ

مرحله ای به طلاق قانونی ختم شود. 

     چرا طلاق عاطفی؟
زندگی  ابتدایی  سال های  در  عاطفی  طــلاق  عموما 
کــه در ســال هــای آغــازیــن زندگی  رخ نمی دهد؛ چــرا 
مشترک هرقدر تفاوت ها و سلایق دو طرف زیاد باشد، 
باز هم آن کشش و عشق و علاقه وجود دارد یا شاید 
امیدی برای تغییر شرایط وجود داشته باشد. دکتر 
محسن ایمانی، مشاور و روان شناس با اشاره به این 
نــوع از طــلاق به جام جم می گوید:»گاهی اوقــات در 
که  خانواده مشکلاتی بین زن و مرد ایجاد می شود 
این مشکلات حل نشده و قدم جدی و اساسی برای 
آن برداشته نمی شود. انباشته شدن این معضلات، 

آنــان می شود.  کم شــدن ارتباط عاطفی بین  باعث 
برخی اوقات نیز درگیری های متعدد، روابط خارج از 
خانه یا وعده های پیش از ازدواج که عملی نشده نیز 
منجر به این می شود فاصله بین زن و مرد رفته رفته 
بیشتر و باعث دلسردی شود. »در چنین طلاق هایی 
کــه در افـــراد رخ  بــه سبب تغییرات خلقی و روانـــی 
می دهد، ممکن است روابط زوجین نیز بهبود پیدا 

کند، اما این بهبود اوضاع موقت است و شاید با تغییر 
شرایط، مجدد به قبل بازگردد. این موضوع تا جایی 
پیش می رود که روابط زناشویی آنان حذف و آنها تنها 
به  عنوان دو همخانه در کنار یکدیگر زندگی می کنند. 
که این روان شــنــاس نیز معتقد است در  همان طور 
طلاق عاطفی زمینه ای فراهم می شود که شاید افراد 
کنند؛ ولی عشق و علاقه ای نسبت  با یکدیگر زندگی 

به هم ندارند. 
گاهی اوقــات هم آمادگی نداشتن افــراد برای ازدواج 
ســبــب ایــجــاد طـــلاق عــاطــفــی مـــی شـــود؛ بــه عــبــارت 
، دختر و پسر هنوز مــهــارت هــای لازم بــرای  ســاده تــر
ازدواج و تشکیل یک زندگی مشترک را یاد نگرفته اند 
که همین مسأله سبب می شود نیاز های یکدیگر را 

نشناسند و قادر به رفع آن نیاز ها نباشند.  

     تاثیرات جبران ناپذیر طلاق عاطفی برای 
فرزندان

در چند سال اخیر آمار طلاق عاطفی حتی بسیار بیشتر 
از طلاق رسمی و قانونی گزارش شده و مهم ترین آسیب 
آن فقدان مدیریت روانی مناسب زوجین و فرزندان در 
که بسیاری از آسیب های جامعه  خانواده اســت؛ چرا 
کنونی ناشی از اختلافات عاطفی و روانی در خانواده بین 
زن و شوهر است. در حال حاضر نیز ارتباطات کلامی در 
خانواده بسیار کاهش پیدا کرده و اعضای خانواده به 
جای همگرایی و تشریک مساعی در مشکلات و حضور 
گرایی سوق  فعال و با نشاط در شادی ها، به سوی وا
داده شده اند تا جایی که هر عضو خانواده صرفا در یک 
فضای فیزیکی مشترک زندگی می کند و کاهش تعامل ها 
سبب جــدا شــدن روحــی ایــن اعضا و کاهش انسجام 

خانواده می شود. 
ایمانی ضمن بیان پیامدهای منفی طلاق عاطفی برای 
فرزندان و بین اعضای خانواده، تصریح می کند: »زمانی 
که سردی روابــط رخ می دهد، قطعا تاثیرات به سزایی 
برای فرزندان نیز ایجاد می کند. به عبارت بهتر؛ اصطلاح 
خانواده های تو خالی که در آن زن و مرد با یکدیگر زندگی 
می کنند اما در آن خانه خبری از مهر و محبت نیست. 
هر یک از زوجین بر حسب وظیفه برخی کارها را انجام 
می دهند. از طرفی فرزندان هم علاوه بر مشاهده نکردن 
روابط صمیمانه بین والدین خود، در فضای گرم نیز قرار 
آموخته ای  نمی گیرند. همین موضوع باعث می شود 
برای به کار بردن در زندگی آینده خود نداشته باشند.« 
متاسفانه آسیب های طلاق عاطفی فقط زن و مرد را 
قربانی نمی کند بلکه آثار و عوارض منفی آن برای فرزندان 
بیشتر از والدین است. در فرزندانی که پدر و مادرشان 
دچار طلاق عاطفی شده اند، بروز بسیاری از اختلالات 
رفتاری، روحی و روانی دیده می شود و آنها زندگی فردی 
و اجتماعی خود را در خطر می بینند. ایمانی بر این باور 
است که در فرزندانی که والدین شان دچار طلاق عاطفی 
ــد علائمی همچون پــرخــاشــگــری، اضــطــراب،  شــده ان
افسردگی، حسادت، بدبینی، ترک یا افت تحصیلی و... 
دیده می شود. البته آسیب های وارد شده به فرزندان در 
خانواده های مختلف که درگیر این مسأله می شوند، با 

توجه به شرایط سنی و شخصیتی شان متفاوت است. 

طلاق عاطفی؛ موضوعی مغفول مانده
در خانواده هایی که در آن طلاق عاطفی رخ می دهد، نا به سامانی های متعددی به چشم می خورد، معمولا زن در این شرایط انزواطلبی اختیار کرده و 
خود را شریک زندگی نمی داند و تنها به دلیل شرایط اجتماعی، خانوادگی، اقتصادی، فرهنگی، مذهبی و... به زندگی مشترک خود ادامه می دهد. ایمانی 
گر خانمی به لحاظ عاطفی شارژ نشود، قطعا انگیزه های او در ابراز عاطفی به فرزندانش دچار مشکل می شود.  هم با این موضوع موافق است و می گوید: » ا
این موضوع گاهی اوقات افسردگی زنان را نیز در پی دارد. « به هر حال نمی شود این مسأله مهم را نادیده گرفت؛ چرا که در بسیاری از مواقع، طلاق عاطفی 
آغازی بر طلاق رسمی و قانونی است، موضوعی که گویی از برنامه ریزی های نظام خانواده مغفول مانده است. شاید بشود با برنامه ریزی، توسعه خدمات 

مشاوره و آموزش های هدفمند در سطح فردی و اجتماعی آثار سوء آن بر نظام خانواده را مدیریت کرد. 

ش
بر

خ ز زندگی در بر
فرزندان، قربانیان اصلی در طلاق عاطفی به شمار می روند

 معاون شهردار و رئیس سازمان اقتصادی،سرمایه گذاری و مشارکت های 
اعــلام حمایت و پشتیبانی  گفت: میثاق نامه  مردمی شهرداری مشهد 
شهرداری و شورای اسلامی شهر از سرمایه گذاران است.به گزارش پایگاه 
صدمین  یک  حاشیه  مقدم،در  محمدی  مشهد،محمدهادی  شهرداری  اطلاع رسانی 

جلسه علنی شـــورای اســلامــی شهر در خصوص امــضــاء میثاق نامه با 
ــا جمعی از  ــه ب ک ــزود: در پــی نشست هــم انــدیــشــی  ــ ســرمــایــه گــذاران افـ
سرمایه گذاران در ابتدای پاییز با حضور شهردار محترم و اعضای شورای 
اسلامی شهر داشتیم، جلسات متعدد دیگری نیز برای رسیدن به یک 
سرمایه گذاران  با  سرمایه گذاری  حوزه  در  مشترک  همکاری  چهارچوب 
عزیز برگزار شد.وی اضافه کرد: این جلسات منتج به تدوین میثاق نامه 
سه جانبه ای میان شهرداری مشهد،شورای شهر و سرمایه گذاران برای 
ــاون شــــهــــردار و رئـــیـــس ســـازمـــان  ــ ــع ــ ــد.م ــ کـــشـــور ش ــن بـــــار در  ــ ــی ــ اول
اقتصادی،سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری مشهد تصریح 

کــرد: هرچند درایــن مدت نیز فعالیت های خوبی بــرای تأمین مالی پــروژه هــای مختلف 
شهری با استفاده از فرصت های سرمایه گذاری انجام شده است اما نیاز بود تا با تدوین 
میثاق نامه سرمایه گذاران بدانند که شهرداری و شورای اسلامی شهر از فعالیت های آن ها 
حمایت خواهند کرد.محمدی مقدم ادامه داد: طی شش ماهه گذشته و با تلاش هایی که 
از سوی همکارانم با مدیریت جدید در حــوزه اقتصادی انجام شده 
توانسته ایم مصوبات خوبی را در بحث جذب سرمایه گذاری از شورای 
کار در حوزه  شهر بگیریم اما باید به این نکته توجه داشته باشیم که 
کره و جذب سرمایه ،سرمایه گذار  مشارکت و سرمایه گذاری که بحث مذا
مطرح است بسیار سخت است.وی با اشاره به اینکه این گونه میثاق 
نامه ها به سرمایه گذاران قوت قلب می دهد اظهار کرد: مشهد از معدود 
ــورای شــهــر و شـــهـــردارش ایــن گــونــه پشت  ــ شــهــرهــایــی اســـت کـــه شـ
پــروژه هــای  کــه  کمتر شهری می بینیم  ســرمــایــه گــذاران هستند و در 

اقتصادی و مشارکتی آن به تصویب شورای شهر برسد .

میثاق نامه اعلام حمایت و پشتیبانی شهرداری و شورای اسلامی شهر از سرمایه گذاران است


